Fol. 94. 89/87. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis supra liber- 
tate theolonei posnaniensis Ciuibus Cracouiensibus per ipsum regem et 
barones regni sentencialiter edicta et adiudicata. Et est in ordine priui
legiorum 87. Dat. in conuencione Piothrkouiensi a. 1478.

Fol. 95. 90/88. Lra. Kazimiri Polonie Regis, in qua promittit 
exactionem quam Ciues Crae. dederunt pro necessitate regni — in con- 
suetudinem non ducere. Et est 88. Dat. Crae. 1458.

Fol. 96. 91/89. Lra. Kazimiri Polonie Regis, in qua promittit 
exactiones et ceteras regnicolarum contribuciones in consuetudinem 
aut Jurium derogacionem non trahere. Et est 89. A. 1469.

Fol. 97. 92/90. Priuilegium Wladislai Polonie Regis super 
transitu Ciuibus Crae. cum mercibus eorum per lembergam inWalachiam 
et Tharthariam per modum diffinitorie sentencie inter ciues Cracouien- 
ses et lemburgenses faete, per barones regni late, sub appensione 
maiestatis. Et est 90. Act. Crae. a. 1403.

Fol. 98. 93/91. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis super depo- 
sitorium omnium mercanciarum, ex quibuseumque videlicet partibus in 
Crae. Ciuitatem adduetarum iuxta priuilegia et jura Ciuitatis prefate. Et 
est 91. Act. et dat. Crae. a. 1473.

Fol. 99. 94/92. Priuilegium Hedvigis Polonie Regine, in quo 
confirmatur priuilegium Lodovici Hungarie Regis, quod Ciuitati Crae. 
eoncesserat, quod quidem est in ordine priuilegiorum 28“. Istud vero in 
ordine 92. Act. Crae. a. 1397.

Fol. 100. 95/93. Priuilegium Wladislai Polonie Regis super 
assecuracione mereatorum ex Stetin et aliis ciuitatibus Pomeranie, et 
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posicione, quibus ire et redire debent; Et cum hoc taxa theolonei a 
singulis mercibus eorum, quas deduxerint. Et est in ordine 93. Die- 
ses zu Krakau, im Jahre 1390 gegebene Priyileg ist in deutseher 
Spraehe yerfasst.

Fol. 103. 96/94. Priuilegium ex generali Conuencione Siradiensi 
omnium Baronum regni sub appensione undeeim sigillorum, in quo con- 
firmant et mandant obseruari libertates omnium theoloneorum Ciuibus et 
aliis Incolis Cracouiensibus. Et est in ordine 94. Dat. Siradie a. 1442. 
Dieses fur Krakau’s Handelswelt unendlich wichtige Privileg ist mit 
einem, in margine angebrachten: „Nota bene“ bezeichnet.

Fol. 104. 97/95. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, in quo 
confirmat libertatem Theoloneorum Ciuibus Cracouiensibus datam et 
signanter meminit priuilegii preeedentis, mandans omnibus officialibus 
firmiter obseruari. Et est in ordine 95. Dat. Pyothrkowie a. 1456.

Fol. 105. 98/96. Vidimus Wladislai Polonie Regis super priui
legium Wladislai sui predecessoris, super libertatem theolonei, per to- 
tum regnum Cracouiense Incolis et Ciuibus data. Et est in ord. 96. 
Dat. Crac. a. 1440.

Fol. 106. 99/97. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, in quo 
confirmat censum quartarum Ciuitati Cracou. per olim regem Wladis- 
laum datum. Et est in ord. 97. In margine sind hier zwei Verweisarten 
aiigebracht, mit der ersten wird der Leser auf das sub lit. S. des 
18. Privileg’s (Fol. 17) iiber den namliehen Gegenstand Gesagte auf- 
merksam gemacht; die zweite yerweiset auf lit. G des Fol. 105 yer- 
zeiehneten, 96. Privilegiums. Die gegenwiirtige Urkundencopie selbst 
tragt das Datum: Korezin 1475.

Fol. 107. 100/98. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, per quod 
Ciues Cracou. a theoloneo posnaniensi perpetuo absoluit per edictum 
publieum ex eonuencione Colensi. Et est in ord. 98. A et. in conuen- 
cione Kolensi a. 1485.

Fol. 108. 101/99. Confirmacio Wladislai tercii, Polonie Regis, 
omnium priuilegiorum per suos predecessores Ciuitati Cracouiensi dato- 
rum, omnia firmiter tenere promittens. Et est in ord. nonagesimum 
nonum. Aetum in opido Piothrkow in perlamento generali a. d. 1438.

Fol. 110. 102/100. Priuilegium Judicis et Subiudicis terre Cra- 
couiensis, in quo decernunt ex priuilegio Cracouiensium de transitu 
eorum ad Walachiam et Tharthariam contra ciues lemburgenses, quod 
ipsi Cracouienses Ciues iuxta priuilegium Wladislai (Fol. 97 lra. N) 
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illuc libere possunt proficisci cum mercibus eorum. Istud vero priui
legium in ordine est eentessimum. Act. et dat. Crac. a. 1406.

Fol. 111.103/101. Priuilegium Wladislai Polonie Regis, in quo 
propter omagium, quod fecerunt Consules Craeouienses Wladislao et 
Kazimiro, natis suis, ut post mortem prioris eorum unum in regem et 
dominum suscipient; simul cum ipsis filiis omnia jura et priuilegia per 
ipsum et predeeessores suos Cracouiensibus data confirmat et illesa 
obseruare promittit. Et est in ord. 101. Act. Crac. a. 1431.

Fol. 112. 104/102. Priuilegium Wladislai Polonie Regis, in quo 
post coronacionem suam felicem, omnia Ciuitatis Cracou. priuilegia et 
jura confirmat. Et est 102. Act. Crac. a. 1399. In margine sind 
zwei, auf den Inhalt des Privilegiums Bezughabende Bemerkungen des 
Schreibers angebracht.

Fol. 113. 105/103. Transsumptum priuilegii vicesimi octaui, 
quod est de omagio, quod Craeouienses fecerunt lodouico Regi, promit- 
tentes, se ab eo et ejus posteritate nunquam recessuros, propter quod 
eorum jura confirmat. Et de Bochnens. ut per Cracouiam vadant etc. 
103. Dat. Crac. a. 1401.

Fol. 114. 106/104. Lra. Kazimiri Regis Polonie, super eensum 
septuaginta marcaruwi de foro libero Kazimiriensi et nonaginta marca- 
rum de Custodia piscium pro quatuor milibus florenorum hungaricalium 
Ciuitati Cracouiensi in vim reempcionis vendita, que peeunia est domini 
olim langpetri et suorum heredum, qui ipsum eensum de pretorio Cra
couiensi reeipiunt, donec summa capitalis reponetur. Et est 104. Act. 
Crac. a. 1477.

Fol. 115. 107/105. Priuilegium Lodouiei Polonie ac Hungarie 
Regis, in quo perpetuo inhibet Ciuibus Sandecensibus, qui per Dunajccz 
et Vislam cuprum et ferrum et alias merces deducere consueuerant in 
prussiam et alia loca, ne amplius nisi per Craeouiensem Ciuitatem ire 
presumant; et loco istius inhibicionis Sandecensibus libertatem theo- 
lonei in Alba Ecclesia largitur. 105. Dat. in Wisschehradt A. d. 1380.

Fol. 116.108/106. Priuilegium Lodouiei Hungarie et Polonie 
Regis super empcione hereditatum per duorum miliarium distanciam 
eircumquaque; cujus simile et lacius est antę, eeiam sub maiestate sicut 
et prius Fol. 33 vide. Istud vero in ordine presentis libri est 106. 
Illud autem 40. Dat. in Diosgen. Soli heissen Diosger (Diosgyiir, 
ungarischer Markt. Vergl. Geographisches Lexikon des Konigreichs 
Ungarn von Yictor Hornyanski, Pest 1864.) Anno 1377.
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Fol. 117. 109/107. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, in quo, 
dum controuersia inter Ciues bocłjnenses et Craeouienses oceasione 
solucionis Quartczol ex singulis staminibus panni esset suborta, decer- 
nit bochnenses et compellit ad dicti census solueionem. Et est in Ordine 
107. Aet. Crac. a. 1485.

Fol. 119. 110/108. Sentencia sub sigillis Judieis et Subjudicis 
castrens. in causa inter nobiles Johannem et Paulum germanos de bostow 
ex una, et Consules Craeouienses ex altera partibus, oceasione decola- 
eionis, quam propter violenciam nocturnam jurę mediante feeerant, ver- 
tente, et pro eo ad jus terrestre quatuor citacionibus citati fuerant, 
quos regia maiestasJure theutonico et non terrestri, iuxta eorum priui— 
legia judicandos decernit et aetoribus predictis silencium perpetuum 
pro liac re imponit. Et est in ordine 108. Aet. Crac. a. 1487.

Fol. 121. 111/109. Lra. Wladislai Polonie Regis, in qua testa- 
tur de duobus priuilegiis superlibertatem exaccionis per Joliannem Can- 
cellarium Regni perditis. Et est 109. Dat. Crac. a. 1435.

Fol. 122. 112/110. Priuilegium Wladislai Polonie Regis, super 
fossatu a porta S‘-‘ Nicolai usque ad ualuam sub castro et super balneum 
parandum Ciuitati ubi eis melius videretur, omnia illa pro Ciuitate. Et 
est 110. Act. in Korczin. a. 1401.

Fol. 123. 113/111. Priuilegium Wladislai Polonie Regis super 
generale depositorium omnium rerum venalium ad Ciuitatem Cracouiens. 
inductarum, undecumque adductarum, sub priuacione personarum et 
rerum suarum mercimonialium Cracouiensi Ciuitati data. Et est 
lir?1. Act. Crac. a. 1387.

Fol. 124. 114/112. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, super 
molendinum, in quo tele parclianum et alia dealbantur, alias walkmole, 
in fluuio Rudawe, retro ecclesiam S‘‘ Nicolai, per Consules Cracouien- 
ses pro utilitate Ciuitatis edificandum. Et est in ordine 112. Dat. Crac. 
a. 1458.

Fol. 126. 115/113. Priuilegium Rectoris alme Universitatis 
Studii Cracouiensis super censum unius marce cum media, de collegio 
bursę Jherusalem, pro festo Sti. Martini Ciuitati Cracouiensi singulis 
annis soluendum. Et est in ordine 113. In margine lesen wir: Idem 
vide Thome Episcopi Crac. Fol. 146 litr. n. priuileg. 136. Daselbst 
wird auch wirklich naeh einigen einleitenden Worten auf gegenwarti- 
ges Privileg verwiesen, welches letztere das Datum triigt: Crac. feria 
sexta post festa pasce a. 1460.

45

Fol. 127. 116/114. Lra. super pannicidium per Andream Pasz- 
konis Ciuitati Crac. jurę hereditario resignatum. Et est in ord. 114. 
Dat. a. 1487. DieseUrkunde erseheint nicht ihrem ganz enlnhaltenach 
aufgenommen, was auch hei einigen anderen hier enthaltenen Urkunden- 
copien der Fali ist; namentlich finden wir oft die Beglaubigungsklauseln 
der offentliehen Notare und ahnliclies ausgelassen.

Fol. 127. 117/115. Priuilegium Wladislai Hungarie et Polonie 
Regis super quadringentas marcas, gcneroso Nicolao de Zakrzew, militi, 
super aduocacia Crac. inscriptas. Et est in ordine 115. Dat. in insula 
Czeppel, prope villam Scti. Nicolai (wahrscheinlich in Schlesien) 
a. 1441.

Fol. 128. 118/116. Priuilegium Wladislai Hungarie et Polonie 
Regis super ducentas marcas generoso Nicolao de Zakrzew super 
aduocacia Cracouiensi inscriptas. Et est in ord. 116. Dat. a. 1441.

Fol. 128. 119/117. Priuilegium Wladislai Hungarie et Polonie 
Regis super summam ąuadringentarum marcarum, Nobili Nicolao Za
krzewski super aduocacia Cracouiensi inscriptarum. In ord. est 117. Dat. 
a. 1441.

Fol. 129. 120/118. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis super 
consensu exemendi aduocaciam Cracouiensem apud nobilem Stanislaum 
Zakrzewski Consulibus Cracouiensibus datum. Et est in ord. 118. Dat. 
Crac. a. 1472.

Fol. 130. 121/119. Priuilegium Kazimiri Polonie Regis, cui 
litere tres obligacionum prenotate sunt inserte, ad petita Petri Lang, 
Consulis Cracou. datum et per Regem confirmatum. Et est in ord. 119. 
(Es werden hier die unmittelbar vorangehenden drei Urkunden 
citirt, namlichFol. 127, lit. i; Fol. 128, lit. k; und Fol. 129 lit. 1.) 
Dat. Crac. a. 1472.